W
K,ffi
q{.-r;6,

úî

o{
t¡r

0fl5NcÐ

,rrr^

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL nn sÃo GoNÇALo Do AMARANTE

TERMO DE ADJUDICACAO

O Pregoeiro do Município de São Gonçalo do AmarantefCE,no uso de suas atribuições legais, especialmente a que
lhes confere o inciso XX do art, 4e, da Lei N'. 10.520102 e, considerando o cumprimento de todas as exigências do
procedimento licitatório cujo objeto é a sELEçÃo DE MELHoR PRoPoSTA PARA REGISTRO DE PREçOS VISANDO

FUTURAS E EVENTUAIS AQUTSTçÕES DE FRUTAS rN NATURA E pOLpAS DE FRUTAS, DESTTNADOS A
MANUTENçÃO ¡OwlilrllSTRATtVA DA SECRETARTA DE TRABALHO E DESENVOLVTMENTO SOCTAL - STDS, BEM

coMo, PRoGRAMAS E SERV|çOS GERENCTADOS PELO FUNDO MUNtCtPAL Oe ASSTSTÊNCrA SOCTAT - FMAS DO

MUNICíP|O DE SÃO GONçALO DO AMARANTE/CE (EXCLUSTVO PARA ME/EPP), resolve ADJUDICAR, o presente
processo administratívo de licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Ne. 003.2022 - SRP, em favor dos

^vencedores
abaixo listados, de acordo com os termos do presente processo, conforme ata da sessão do pregão, o

qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

FRANCISCA KELLIANY DA SILVA MENEZES, inscrita no CNPJ N'. 31.122.44L1000L-90, com endereço RUA

JOSÉ CANDIDO, N9 826- APTO 201, BAIRRO MONTE CASTELO, CEP:60.325.490, FORTALEZAICE,E-

MAIL: kellianv 4kcomercio(Ðhotmail.com , Telefone: (85) I 9775.5369, com o valor global de R$

t27.73L,00 (cento e vinte e sete mil, setecentos e trinta e um reais), conforme itens abaixo
relacionados.

LOTE 01 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP

RS unit. RS lotalITEM ES PECI F I UNID. QUANT Ma rca

1.000 ln natura 4,68 4.680,0001

ABACAXI - fruto procedente de planta sadia, destinado ao consumo "in natura", estar
fresca e com uniformidade no tamanho, aroma, cor e sabor próprios da variedade,
possuir grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte,
mantendo a qualidade ideal para o consumo mediato e imed¡ato, Estar isentas de
lesões mecânicas ou provocadas por insetos, não conter substância terrosa, sujidades

ou corpos estranhos aderentes à superfície da casca, estarem isentos de umidade

externa anormal, aroma e sabor estranhos e de resíduos de fertilizantes

Unidade

ln natura 3,24 4.860,00Quilo 1.500

BANANA PRATA OU PACoVAN - oriundo de plantas sadias, destinado ao consumo "in
natura", devendo se apresentar fresca, ter atingido o grau máximo de tamanho, aroma,

cor e sabor próprios da variedade, apresentando grau de maturação tal que lhe permita

suportar a manipulação, o transporte, conservando-se em condições adequadas para o

consumo mediato e imed¡ato. Não estarem danificadas por quaisquer lesões de origem

mecânica ou por insetos afetando sua aparência, não conter substância terrosa,

sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície da casca, estarem isentos de

umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos, estarem livres de resíduos de

fertilizantes. Tamanho médio e uniforme.

9.036,00Quilo L.200 ln natura 7,5303

runçÄ rUCt OU GALA rvlÉolAs TIPO 2 - Maçã Fugi ou Gala, médias, tipo 2 em perfeitas

condições de maturação e conservação, sem sinal de deter¡oração. A variedade a ser

entrega poderá depender da safra, porém, não serão ace¡tas frutas com partes

danificadas ou improprias para consumo,

5.280,002.000 ln natura 2,64Quilo

fvl¡fvlÃO FORMOSA - procedente de planta sadia, destinado ao consumo "in natura",

devendo se apresentar fresca, ter atingido o grau ideal de tamanho, aroma, cor e sabor

próprios das variedades, apresentar grau de maturação tal que lhe permita suportar a

manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo

mediato e imediato. Não estarem danificadas por quaisquer lesões de origem mecânica,

por insetos e doenças que afetem suas características, não conter substância terrosa,

sujidades, produtos qufmicos ou corpos estranhos aderentes à superfície da casca. Sem

umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos. Tamanho médio e uniforme.

Obedecer aos oadrões ANVISA.

04

2,40 4.800,002.000 ln naturaQuilo

MELANCIA GRAÚDA - peso médio 8 kg redonda/comprida, fruto sadio, destinado ao

consumo "in natura", devendo se apresentar fresca, ter ating¡do o grau ideal no

tamanho, aroma, cor e sabor próprios da variedade, apresentando grau de maturação

tal que lhe perm¡ta suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições

adequadas para o consumo mediato e imediato. Não estarem dan¡ficadas por quaisquer

lesões de orieem mecânica ou provocadas por insetos ou doenças, não conter

05

Prefeitura Municipal de São Gonçalo clo Anrarante - Estado do Ceará lìua lvete Alcântara, no 120 - CEI': 62'670-000 - São Gonçalo do

Amarante - CE Fone/Fax: (85) 33 t5-4100 - cNpJ n,, 07.533.656/0001- l9 - c3lt 06.920.237-0 E-mail: ploleitulanrunicipal@pmsga.com.br

- Site: http://www.sao goncalodoanrarante.ce. qov. br/

,pt'ruÑcleADt'r.

f',,. w '\
;rruh
"tt%r*o*r*roo*

BSTADO DO CEARA
PREFETTTTRA MUNTcTPAL rB sÃo GoN ALO DO AMARANTE

substância terrosa, sujidades, produtos químicos ou corpos estranhos aderentes à

casca, estarem isentos de umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos.

Tamanho médio e uniforme, Padrões ANVISA.

3,56 s.340,00

MEIÃo AMARELo - procedente de planta sadia, destinado ao consumo "in natura",

devendo se apresentar fresca, ter atingido o grau ideal de tamanho, aroma, cor e sabor
próprios das variedades, apresentar grau de maturação tal que lhe permita suportar a

manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo

mediato e imediato, Não estarem danificadas por quaisquer lesões de origem mecânica,
por insetos e doenças que afetem suas características, não conter substância terrosa,
sujidades, produtos químicos ou corpos estranhos aderentes à superflcie da casca,

semumidade externa anormal, aroma e sabor estranhos. Tamanho médio e uniforme.
Obedecer aos oadrões ANVlSA.

Quilo 1.500 ln natura'06

14,00 7.000,00Quilo 500 ln natura07

PERA - fruto destinado ao consumo "in natura", devendo se apresentar fresca,

uniformidade no tamanho, aroma, cor e sabor próprios da variedade, apresentar grau

de maturação tal que lhe permita suportar o transporte e a manipulação, mantendo as

condições adequadas para o consumo mediato e imediato. Não apresentar lesões

mecánica ou provocada por insetos, não conter substância terrosa, suj¡dades ou corpos

estranhos aderentes à casca, estarem isentos de umidade externa anormal, aroma e

sebor estrenhos e livres de resíduos de fertilizantes.

t4.775,OOQuilo 1.500 ln natura 9,4508

UVA - fruto destinado ao consumo "in natura", devendo se apresentar fresca,

uniformidade no tamanho, aroma, cor e sabor próprios da variedade, apresentar Srau
de maturação tal que lhe permita suportar o transporte e a manipulação, mantendo as

condições adequadas para o consumo mediato e imediato. Não apresentar lesões

mecânica ou provocada por insetos, não conter substância terrosa, sujidades ou corpos

estranhos aderentes à casca, estarem isentos de umidade externa anormal, aroma e

sabor estranhos e livres de resíduos de fertilizantes

3,48 3.480,00Quilo 1.000 ln natura

MANGA - fruto destinado ao consumo "in natura", devendo se apresentar fresca,

uniformidade no tamanho, aroma, cor e sabor próprios da variedade, apresentar Brau

de maturação tal que lhe permita suportar o transporte e a manipulação, mantendo as

condlções adequadas para o consumo mediato e imediato. Não apresentar lesões

mecânica ou provocada por ¡nsetos, não conter substância terrosa, sujidades ou corpos

estranhos aderentes à casca, estarem isentos de umidade externa anormal, aroma e

sabor estranhos e livres de resíduos de fertillzantes.

09

ln netura 7,80 3.900,00Quilo 50010

fruto destinado ao consumo "in natura", devendo se apresentar fresca,

uniformidade no tamanho, aroma, cor e sabor próprios da variedade, apresentar grau

de maturação tal que lhe permita suportar o transporte e a manipulação, mantendo as

condições adequadas para o consumo mediato e ¡mediato. Não apresentar lesões

mecânica ou provocada por insetos, não conter substância terrosa, sujidades ou corpos

estranhos aderentes à casca, estarem isentos de umidade externa anormal, aroma e

sebor estranhos e livres de resíduos de fert¡lizantes.

4,48 4.480,00Quilo 1.000 ln naturaLI

GOIABA - fruto destinado ao consumo "in natura", devendo se apresentar fresca,

uniformidade no tamanho, aroma, cor e sabor próprios da variedade, apresentar 8râu
de maturação tal que lhe permita suportar o transporte e a manipulação, mantendo as

condições adequadas para o consumo mediato e imediato. Não apresentar lesões

mecânica ou provocada por ¡nsetos, não conter substância terrosa, sujidades ou corpos

estranhos aderentes à casca, estarem isentos de umidade externa anormal, aroma e

sabor estranhos e livres de resíduos de fertilizantes.
67RVALOR TOTAL

LOTE 02 - EXCLUSIVO PARA M
Unit. Tota IMARCAUNID.ITEM ESPE

7,90 7.900,00Quilo 1.000
BESSA

POLPAS01

POLPA DE FRUTA, SABoR ACEROL4, congelada, is la qualidade, não diluída, não

fermentada, sem conservantes, sem corantes, embalagem de 1 kg com identificação do

produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade. Resolução L2/78 do

de 29 de de 2005RDC neCNN

7.900,00BESSA

PO LPAS
7,90Quilo 1.00002

pOpn oÈ FRUTA, SABOR GolABA, congelada, de 1a qualidade, não diluída, não

fermentada, sem conservantes, sem corantes, embalagem de 1 kg com identificação do

produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade' Resolução L2/78 do

CNNPA, RDC ns 218, de 29 de julho de 2005.

12,60 12.600,001.,000
BESSA

POLPASQuilo03

POTPA DE, FRLTA, SABOR CAJÁ, congelada,6s 1e qualidade, não diluída, não

fermentada, sem conservantes, sem corantes, embalagem de 1 kg com identificação do

produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade' Resolução t2/78 do

lho de 2005RDC ne 2 de 29 deN
7BESSA 71.000não diluída, nãode 1ePOLPA DE FRUT ualidadSABORo4

prefeitura Municipal de São Gonçalo clo Anlarantc - Bst¿rclo do Ce¿rr¿i lìua lvctc Alcântara, no 120- CEP 62.670-000- São Conçalo do

Amarante - cE l.-one/Fax: (g5) 33 t3-+ I oo - cNpJ n" 07.533.656/0001- 19 - cGF 06.920.237-0 E-mail: pref'eiturarnunicipal@pnrsga'com.br

- S i te : http ://www. saogon cal od oalnalante. ce. qov. br/

Á o C O

I o
^

¡ D ¡
$IIEË

,!pvtuì¡ctPÁtDt'ø

{^. ox '\

io*r**'#

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GON DO AMARANTE

POLPASfermentada, sem conservantes, sem corantes, embalagem de 1 kg com identificação do
produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade. Resolução L2/78 do
CNNPA, RDC ne 218, de 29 de julho de 2005.

Quilo 1.000
BESSA

POLPAS
t4,50 14.500,0005

POIPA DE FRUTA, SABOR MARACUJA, congelada, de 1! qualidade, não dilufda, não

fermentada, sem conservantes, sem corantes, embalagem de 1 kg com identificação do
produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, Resolução t2178 do

CNNPA, RDC ne 218, de 29 de julho de 2005,

BESSA

POLPAS
9,90 9,900,0006

PoLPA DE FRUTAS - SABOR ABACAXI contelada, de 1! qualidade, não dilufda, não

fermentada, sem conservantes, sem corantes, embalagem de 1 kg com identificação do
produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade. Resolução L2/78 do
CNNPA, RDC ne 218, de 29 de iulho de 2005,

Quilo 1.000

Rs 60.700,00VALOR TOÏAL

m¡l setecen

São Gonçalo do Amarante/cE, 09 de FEVEREIRo de 2022.

t_-ll'^C+''.,*|\ Lg*t/
wkllrRlrl cRtslANrNoBRE DE sousA

prefeitura Municipar ,:!"riË:içato do Amarante /cE

^

prefeitura Municipal de São Gonçalo do Anrarante - Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, no 120 - CEP: 62.670'000 - São Gonçalo do

Amarante-cEFone/Fax: (g5)331'5-4100-cNpJ n"07,533.65610001-19-CGF06.920.237-0E-mail:prefeiturarnunicipal@pmsga.com.br
Site: http://www.saosoncalodoamarante.ce. gov'br/